
N° DO PROCESSO FORN. QTD. OBJETO DESCRIÇÃO DO OBJETO
NATUREZA 

DA DESPESA

FONTE DE 

RECURSO
VALOR UNIT VALOR TOTAL

MODALIDADE DE 

LICITAÇÃO
INSTRUMENTO 

DATA DE 

CRIAÇÃO
DATA DE HOMOLOGAÇÃO EMPRESA VENCEDORA STATUS

42
MDF DE 15mm BRANCO 

TEXTURIZADO 
235,40R$         9.886,80R$            

12
MDF DE 06 mm BRANCO 

TEXTURIZADO 
128,78R$         1.545,36R$            

96 DOBRADIÇA RETA 35mm 2,87R$             275,52R$               

48 CORREDIÇA 350mm 7,42R$             356,16R$               

24 FECHADURA PARA GAVETA 8,76R$             210,24R$               

48
BORDA GRIS 22mm DE 20 

METROS
25,89R$           1.242,72R$            

72 SUPORTE FENDA 4,17R$             300,24R$               

24 PULSADOR MAGNÉTICO 7,50R$             180,00R$               

24 PUXADOR 5,66R$             135,84R$               

60 BORDA PVS BRANCA 52,71R$           3.162,60R$            

022106.000016/2020 MESES 12

SERVIÇO DE 

TELEPROCESSAMEN

TO 

ID 128232 - SERVIÇO DE 

TELEPROCESSAMENTO - 12 

MESES

3.3.90.40 160  R$        537,30  R$            6.447,60 

REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

RDL 0014/2020 21/02/2020 21/02/2020
CLARO S.A (CNPJ - 

40.432.544/0001-47)
HOMOLOGADO

160

REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

RDL 002/2020 30/01/2020

UNIDADE GESTORA: 022106 DEMONSTRATIVO DOS PROCESSOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - FEVEREIRO/2020

ITEM

INFORMAÇÕES DO PROCESSO VALOR PREVISTO PROCEDIMENTO 

03/02/2020

JICTI INSTALAÇÕES 

(CNPJ: 29.967.208/0001-

66)

 R$                         17.295,48 * TOTAL REALIZADO NA MODALIDADE DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGADO1 022106.000003/2020 UNID.

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE MDF E 

ACESSÓRIOS 

33.90.30

Avenida Urucará,183 - Cachoeirinha 

Fone: (92)3216-9382/ 3216-9375 
Manaus-AM-CEP 69065-180 
comadec@comadec.am.gov.br 
  

  

  

Subcomando de Ações de Proteção e 
Defesa Civil - SUBCOMADEC 
  


